

CORRIGENDUM

To the ADVERTISEMENT NO.- 06(ScB)/2023/HRD RECRUITMENT FOR POST OF SCIENTIST-B

In partial modification to the Advertisement No. 06(ScB)/2023/HRD, published on 14 Oct 2023 on BIS website, Employment News and daily Newspapers inviting online applications to the post of Scientist-B in Bureau of Indian Standards, it is hereby informed that the **discipline wise vacancies** indicated in the advertisement and **last date for receipt of applications** have been modified due to administrative reasons, as given below:

1. **No. of Posts:** The total number of vacancies is **09** in various disciplines as per details given below:

Discipline	Number of Vacancies (including backlog vacancies)						Horizontal Reservation for Person with Benchmark Disabilities (including backlog vacancies)
	Total	UR	OBC	SC	ST	EWS	
Civil Engineering	03	01	01	01	-	-	01 ID&MI/MD*
Electrical Engineering	04	01	02	-	-	01	01 ID&MI/MD*
Textile Engineering	02	01	01	-	-	-	-
Total	09	03	04	01	-	01	02

**Horizontal reservation has been fixed for ID&MI/MD category. However, in case suitable candidate in ID&MI/MD category is not available, seats will be filled by interchange among the VI/VI categories of disabilities.*

2. The last date of application has been extended from 03.11.2023 to **18.11.2023**. Candidates are required to apply **ONLINE** from 14.10.2023 onwards till **18.11.2023** through BIS website. No other means/mode of submission of applications will be accepted under any circumstances.



All other details mentioned in Advertisement No. 06(ScB)/2023/HRD remains unchanged.

Date: 25.10.2023
Place: New Delhi

Head (HRD)
Bureau of Indian Standards



भारतीय मानक ब्यूरो
उपभोक्ता मामले, खाद्य और सार्वजनिक वितरण मंत्रालय
(उपभोक्ता मामले विभाग), भारत सरकार
मानक भवन, 9 बहादुर शाह जफर मार्ग, नई दिल्ली-110002



शुद्धिपत्र

वैज्ञानिक-बी के पद पर भर्ती हेतु विज्ञापन सं - 06(ScB)/2023/HRD

भारतीय मानक ब्यूरो में वैज्ञानिक-बी के पद पर ऑनलाइन आवेदन आमंत्रण हेतु बीआईएस वेबसाइट, रोजगार समाचार और दैनिक समाचारपत्रों में दिनांक 14 अक्टूबर 2023 को प्रकाशित विज्ञापन सं - 06(ScB)/2023/HRD में आंशिक संशोधन करते हुए, इसके द्वारा यह सूचित किया जाता है कि प्रशासनिक कारणों से विज्ञापन में दर्शाई गई विषयवार रिक्तियों और आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि को नीचे दिए गए विवरण के अनुसार संशोधित किया गया है:

1. पदों की संख्या: नीचे दिए गए विवरण के अनुसार विभिन्न शाखाओं में कुल रिक्तियों की संख्या 09 हैं -:

शाखा	रिक्तियों की संख्या (बैकलॉग रिक्तियां सहित)						बेचमार्क विकलांग व्यक्ति (बैकलॉग रिक्तियां सहित) के लिए क्षैतिज आरक्षण
	कुल	अनारक्षित	अ. पि. वर्ग	अनु. जा.	अनु. ज. जाति	आर्थिक रूप से कमजोर वर्ग	
सिविल इंजीनियरिंग	03	01	01	01	-	-	01आईडी एंड एमआई/एमडी*
इलेक्ट्रिकल इंजीनियरिंग	04	01	02	-	-	01	01आईडी एंड एमआई/एमडी*
टेक्सटाइल इंजीनियरिंग	02	01	01	-	-	-	-
कुल	09	03	04	01	-	01	02

*क्षैतिज आरक्षण आईडी एंड एमआई/एमडी श्रेणी के लिए निर्धारित किया गया है। हालांकि, आईडी और एमआई/एमडी श्रेणी में उपयुक्त उम्मीदवार उपलब्ध नहीं होने की स्थिति में, सीटों को विकलांगों की VI/HI श्रेणियों के बीच इंटरचेंज द्वारा भरा जाएगा।

2. आवेदन करने की अंतिम तिथि 03.11.2023 से बढ़ाकर 18.11.2023 कर दी गई है। उम्मीदवार बीआईएस वेबसाइट के माध्यम से 14.10.2023 से 18.11.2023 तक ऑनलाइन आवेदन कर सकते हैं। किसी भी परिस्थिति में आवेदन जमा करने का कोई अन्य माध्यम/मोड स्वीकार नहीं किया जाएगा।



विज्ञापन सं - 06(ScB)/2023/HRD में वर्णित अन्य सभी विवरण अपरिवर्तित रहेंगे।

दिनांक: 25.10.2023
स्थान: नई दिल्ली

प्रमुख (मानव संसाधन विकास विभाग)
भारतीय मानक ब्यूरो